
05 мая 2015 года                                                         г. Тула, ул. Жаворонкова, д. 2

 

         Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы
по Тульской области по рассмотрению дела о нарушении законодательства о
торговле  на основании приказа Управления Федеральной антимонопольной
службы по Тульской области от 05.05.2015 года № 75 о возбуждении дела и
создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении законодательства о
торговле по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 13 Федерального закона
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации» (далее – Закон о торговле),
выразившимся в создании дискриминационных условий поставщикам,

определил:

1. Назначить дело № 05-04/01-2015 к рассмотрению на 14 мая 2015 года в 10 часов
00 минут по адресу: г. Тула, ул. Жаворонкова, д.2, каб. 26.

2. Привлечь к участию в рассмотрении дела в качестве:

ответчика: ООО «Прогресс» (300036, г. Тула, ул. Кабакова, д. 79).

3. ООО «Прогресс» представить в срок до 14 мая 2015 года оригиналы договоров
поставки:

- договор поставки № б/н от 01.01.2013 г. на бакалею, молоко, кукурузу,
заключенный между ООО «Прогресс» и ИП Кузнецов Павел Станиславович;

- договор поставки № 15 на осуществление поставок продуктов питания
(кондитерские изделия) от 22.08.2013 года, заключенный между ООО «Прогресс» и
ООО «Сладкое счастье»;

- договор поставки молочной продукции от 01.01.2013 года, заключенный между
ООО «Прогресс» и ЗАО «Заря»;

- договор поставки № 27214057 от 01.01.2011 года, заключенный между ООО
«Прогресс» и ОАО «Тульский молочный комбинат»;

- договор поставки № 34/2012 от 01.01.2012 года, заключенный между ООО
«Прогресс» и ОАО «Одоевский маслодельный завод»;

- договор поставки № 7 от 07.02.2014 года заключенный между ООО «Прогресс» и
ООО «Тульский продукт»;

- договор поставки молочной продукции № 63-12 от 01.01.2012 года, заключенный
между ООО «Прогресс» и ООО Ордена Ленина племзавод «Новая жизнь» им. И.М.
Семенова;

- договор поставки № 1/13 от 01.02.2013 года, заключенный между ООО «Прогресс»
и ООО «Приоритет»;

- договор поставки № 212 от 27.01.2011 года, заключенный между ООО «Прогресс»



и ИП «Санников А.А.»,

со всеми изменениями и дополнениями, а также документы, подтверждающие
факт поставки и оплату товара, по указанным договорам, в том числе счета-
фактуры, товарные накладные и иные.

4. Копии иных возмездных, возможно заключенных договоров ООО «Прогресс» с ИП
Кузнецов Павел Станиславович, ООО «Сладкое счастье», ЗАО «Заря», ОАО
«Тульский молочный комбинат», ОАО «Одоевский маслодельный завод», ООО
«Тульский продукт», ООО Ордена Ленина племзавод «Новая жизнь» им. И.М.
Семенова, ООО «Приоритет», ИП «Санников А.А.» об оказании услуг
(маркетинговых, консалтинговых, рекламных и т.д.), регулирующих отношения
между вышеперечисленными хозяйствующими субъектами и Вашим
предприятием.

 

Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностями на участие в
рассмотрении дела) обязательна.

 

Примечание:

 

1. С материалами дела можно ознакомиться в Управлении Федеральной
антимонопольной службы по Тульской области, контактный телефон 33-15-00.

2. Полномочия сторон должны быть подтверждены соответствующими
документами.

3. Копии документов, представленные для приобщения к материалам дела и не
заверенные нотариально, должны быть заверены подписью уполномоченного
лица и скреплены печатью юридического лица.

4. Информация, составляющая в соответствии с Федеральным законом «О
коммерческой тайне» коммерческую тайну, должна иметь гриф «Коммерческая
тайна» с указанием ее обладателя (для юридических лиц – полное
наименование и место нахождения.

5. В соответствии со статьей 25 Федерального закона «О защите конкуренции»
коммерческие организации и некоммерческие организации (их должностные
лица), органы государственной власти субъектов Российской Федерации (их
должностные лица),органы местного самоуправления (их должностные лица),
иные осуществляющие функции указанных органов органы или организации
(их должностные лица), физические лица, в том числе индивидуальные
предприниматели обязаны представлять в антимонопольный орган по его
мотивированному требованию документы, объяснения в письменной или устной
форме, информацию (в том числе информацию, составляющую коммерческую,
служебную, иную охраняемую законом тайну), необходимые
антимонопольному органу, в соответствии с возложенными на него
полномочиями для рассмотрения дел о нарушении антимонопольного
законодательства. Непредставление в территориальный антимонопольный



орган сведений (информации), либо представление заведомо недостоверных
сведений влечет административную ответственность в соответствии со статьей
19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях.

 

О возбуждении дела

и создании Комиссии по
рассмотрению дела о

нарушении

законодательства о торговле

 

В соответствии с частью 3 статьи 16 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ
«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в
Российской Федерации»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело № 05-04/01-2015 по признакам нарушения ООО «Прогресс»
(300036, г. Тула, ул. Кабакова, д. 79) пункта 1 части 1 статьи 13 Федерального закона
от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой
деятельности в Российской Федерации».

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 05-04/01-2015  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: < --- >

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

Руководитель  управления  


	Явка ответчика по делу или его представителей (с доверенностями на участие в рассмотрении дела) обязательна.

